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32025**
32057**

32062
32063
32066**

32067

32094**

32114

32135**

Versichertenpau-
schale (55. bis
vollendetes 75.
Lebensjahr)

Versichertenpau-
schale (ab dem
76. Lebensjahr)

»Chronikerziffer”

Zuschlag zur
GOP 03220

Problemorien-
tiertes Gesprach

Grundpauschale
(ab 60. Lebensjahr)

Zuschlag zur
GOP 13212

Fachinternistische
Behandlung

Grundpauschale
(ab 60. Lebensjahr)

Zusatzpauschale
bei gesicherter
Hormondriisen-
Uber- oder
-unterfunktion

Glukose
Glukose

LDL-Cholesterin
Triglyceride
Kreatinin

(Jaffé- Methode)

Kreatinin,
enzymatisch
HbA1lc
Bestimmung der
endogenen Krea-
tinin-Clearance

Mikroalbuminurie
im Urin

UACR (Albumin-
Kreatinin-
Quotient im Urin)

148

200

130
40

128

196

207

139

17,01 €

22,98 €

14,94 €
4,60 €

1471 €

22,52 €

1,03 €

17,35€

23,79 €

587 €

1,60 €
0,25€

0,25€
0,25€
0,25€

0,40 €

4,00 €
0,80 €

155€

Je nach
benutzter
Bestim-
mungs-
methode

M Hausarzte M Fachinternisten ohne Schwerpunkt

M Facharzte mit Schwerpunkt Endokrinologie

* Punktzahl multipliziert mit Orientierungspunktwert 11,9339 Cent
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Altersabhéngig,
KV setzt Punkt-
zahl nach Alter bei
Erstkontakt an.

Altersabhéngig,
KV setzt Punkt-
zahl nach Alter bei
Erstkontakt an.

Vorliegen mind. 1
lebensverandern-
den Erkrankung

Je vollendete
zehn Minuten,
budgetiert

GOP wird durch
zustandige KV
zugesetzt

Praxisbestimmung

Bei Blutzucker-
tagesprofil mehr-
fach abrechenbar!

Bis auf Point-of-
Care (POC)-Dia-
gnostik werden
diese Werte meist
in einem Einsende-
labor erhoben. Bei
Einzelbestimmung
von GOP 32057
oder 32066 mit
trdgergebundenen
Reagenzien kann
zusatzlich GOP
32089 (0,80 €)
abgerechnet
werden.

Oben auf An-
forderungsschein
EiweilR/ Kreatinin-
Quotient (ECQ)
vermerken.

Viele Fachgruppen

Den kompletten EBM finden Sie unter: www.kbv.de (Stand 2024/1)
Zu beachten sind Abrechnungsausschlisse im einzelnen Behandlungsfall



Abrechnung GOA \A;)

GOA_
Nummer 9 Satz

Beratung — auch mittels 4,66 €
Fernsprecher
3 Eingehende, das gewdhn- 8,74 € Ist nur als alleinige
liche MaR Ubersteigende Nummer oder neben
Beratung — auch mittels 5-8, 800, 801
Fernsprecher abrechenbar.
Mindestdauer zehn
Minuten.
8 Erhebung des 15,15€ Dokumentation des
Ganzkorperstatus kompletten Untersu-
chungsinhaltes nétig.
15 Einleitung und Koor- 17,49 € Einmal im Kalender-
dination flankierender jahr abrechenbar. Es
therapeutischer und empfiehlt sich, diese
sozialer MaRnahmen Ziffer zum Jahresende
wahrend kontinuierlicher anzusetzen. Wichtig:
ambulanter Betreuung Therapeutische und
chronisch Kranker soziale MaRnahmen
sind obligat!
250 Vendse Blutentnahme 233€
3514 Glukose 4,08 € In eigener Praxis
gemessen!
3520 Kreatinin 4,08 € In eigener Praxis
gemessen!
3560 Glukose 2,33€
3561 HbAlc 11,66 €
3564.H1  LDL-Cholesterin 2,33€
3565.H1  Triglyceride 2,33€
3585.H1  Kreatinin 2,33€ Jaffé-Methode
3611 Blutzuckertagesprofil 9,33 €
(viermalige Bestimmung
von Glukose)
3615 Kreatinin-Clearance 3,50 €
(Zweimalige Bestimmung
von Kreatinin)
3736 Albumin mit vorgefertigten 6,99 €

Reagenztragern,
zur Diagnose einer
Mikroalbuminurie

Zu einzelnen Leistungen der GOA aus Kapitel B (Ziffer 1 bis 8 und 45 bis 62) gibt es B
Zuschlage, die jeweils im Anschluss an diese Ziffern aufgelistet sind. Die komplette GOA
finden Sie unter: https://gbh.medical-tribune.de/header/home.html

** Urindiagnostik: Wenn bei manifestem Diabetes die Laborbefreiungsziffer 32022 im
Laborauftrag oder bei der Abrechnung eigener Laborleistungen angegeben wird,
belastet die Bestimmung darin genau definierter Geblhrenordnungspositionen (GOP)
das eigene Laborbudget nicht. Im Einzelnen ist dies die Bestimmung von Glukose,
Kreatinin, HbAlc sowie der Mikroalbuminurie.

Art.-Nr.: 90446821



